
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2024/25 

 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

Prot. (v. timbratura in alto)                      Cinto Caomaggiore, (v. timbratura in alto) 
  

Al Sito Web 
I.C. Ippolito Nievo 
CINTO CAOMAGGIORE(VE) 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52324 
Titolo Progetto: “A scuola con le proprie abilità” 
CUP: B14D21000930006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” della Missione 4 “Istruzione e ricerca”- Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle Università” – del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione 

dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

RILEVATO che l’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

della Missione 4- Componente 1- Istruzione e Ricerca, del PNRR, è stato finanziato per 

VEIC825004 - A58F7EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011588 - 06/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/


 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2024/25 

 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

complessivi euro 1,5 miliardi; 

CONSIDERATO che per l’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” la Decisione di esecuzione del Consiglio UE – CID relativa alla revisione del 

Piano per la ripresa e la resilienza dell’Italia prevede che “la misura ha lo scopo di garantire 

adeguate competenze di base agli studenti (…) L'investimento promuoverà la realizzazione 

di attività di tutoraggio per almeno 820.000 giovani a rischio di abbandono scolastico e 

giovani che hanno già abbandonato la scuola. Prevede il ricorso a una piattaforma online 

per attività di tutoraggio e formazione. Ci si attende che l'intervento promuoverà la parità di 

genere e contribuirà al superamento dei divari territoriali e delle disuguaglianze nell'accesso 

all'istruzione”; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 02 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4- Componente 1 – del PNRR, da cui risultano assegnate a 

questa istituzione scolastica 82.201,74 €; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 58542 del 17/04/2024 per gli interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica DM n. 
19/2024; 

VISTO il progetto “A scuola con le proprie abilità” presentato da questa istituzione scolastica in 

data 04/10/2024 con codice inoltro 52324.0; 

VISTO l’atto di concessione prot.n. 142913 del 12/10/2024 regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di missione del PNRR che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 8 del 17/10/2024 di adesione al progetto di cui 

all’oggetto;  

VISTA la delibera di adesione del Consiglio d’Istituto n. 5 del 22/10/2024; 

VISTO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 13 delle Istruzioni Operative che indica 

specificatamente dove iscrivere le risorse del D.M. 19/2024 e della linea di investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziate 

VEIC825004 - A58F7EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011588 - 06/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/


 
 
 

Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 
Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 
Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro – Pramaggiore 

Sito web: www.icnievocinto.edu.it 

A.S. 2024/25 

 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

dall’Unione europea- Next generation EU- PNRR e assegnate a questa istituzione 

scolastica; 

DECRETA 

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

M4C1I1.4-2024-1322-P-52324 
 

A scuola con le proprie abilità 82.201,74 € 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica- DM n. 19/2024–Codice identificativo del 
progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52324-CUP B14D21000930006”.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
2024. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per opportuna conoscenza e pubblicato all’Albo online e sul sito 
web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
Prof. Cristiano ROSSI 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs.n. 82/2005 

 
 
 

VEIC825004 - A58F7EF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011588 - 06/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO ROSSI

http://www.icnievocinto.edu.it/

		2024-11-06T11:03:42+0100
	CRISTIANO ROSSI




